МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2016 г. № 3441

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА

МАГАДАНА

ОТ 19.09.2016 № 2824 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТА

ПЛАНИРОВАНИЯ

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2016 ГОД»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 09.08.2016

№ 2402 «Об утверждении порядка подготовки документа планирования

регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Магадана от

19.09.2016 № 2824 «Об утверждении документа планирования регулярных

перевозок на территории муниципального образования «Город Магадан» на

2016 год» следующие изменения:

1.1. Строку 6 раздела I «Виды регулярных перевозок по муниципальным

маршрутам» изложить в следующей редакции:

6 12 Моргородок - Горняк

(зимнее расписание)

Моргородок - Пляж

(летнее расписание)

По

регулируем

ым тарифам

По

регулируем

ым тарифам

1.2. Строку 14 раздела I «Виды регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам» изложить в следующей редакции:

14 6к Нагаевский БПК -

Детская поликлиника № 4

По

регулируем

ым тарифам

По

регулируем

ым тарифам

1.3. Раздел II «План изменения муниципальных маршрутов» изложить в

следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B1120CD34CC358CF4419B02B388E1498795D98D1CEF2CFE3BED93CgFd0E
consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B2130DD44CC358CF4419B02B388E0698215998D884A28AA8B1D93FE60961B3579F0Cg1d9E
consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B2130DD44CC358CF4419B02B388E0698215198D3D4F4CEF6E88879AD0560AF4B9E0C0F4AAF11g2d4E
consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B2130DD44CC358CF4419B02B388E0698215198D3D5F2CCF6E88879AD0560AF4B9E0C0F4AAF11g2d4E
consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B1190ED64CC358CF4419B02B388E0698215198D3D0F2CFF6E88879AD0560AF4B9E0C0F4AAF11g2d4E
consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B1190ED64CC358CF4419B02B388E0698215198D3D0F7CAF6E88879AD0560AF4B9E0C0F4AAF11g2d4E
consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B1190ED64CC358CF4419B02B388E0698215198D3D0FBCAF6E88879AD0560AF4B9E0C0F4AAF11g2d4E
consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B1190ED64CC358CF4419B02B388E0698215198D3D1F2C7F6E88879AD0560AF4B9E0C0F4AAF11g2d4E

№

п/

п

Порядк

овый

номер

муници

пальног

о

маршру

та

Наименование

муниципальног

о маршрута

Вид

изменения

муниципал

ьного

маршрута

(установле

ние,

изменение,

отмена)

Содержание

изменения

Дата

изменения

1 12 Моргородок -

Горняк (зимнее

расписание)

Моргородок -

Пляж (летнее

расписание)

Изменение Продление схемы

движения по

маршруту в летний

период до вновь

оборудованного

остановочного

пункта «Пляж»

(автодорога к зоне

отдыха «Горняк»)

В период

действия

летнего

расписания

с 15 мая по

14 октября

2 12 Моргородок -

Горняк (зимнее

расписание)

Моргородок -

Пляж (летнее

расписание)

Изменение Изменение пути

следования в связи

с прекращением

движения по улице

Советской от

проспекта Карла

Маркса до проезда

Вострецова в

городе Магадане на

период

производства

земляных работ в

соответствии с

постановлением

мэрии города

Магадана от

20.04.2016 № 1045

«О прекращении

движения

транспортных

средств по улице

Советской от

центрального

теплового пункта

№ 1 улица

С 10 мая

2016 года

по 1 ноября

2016 года

Советская, 15 до

проезда Вострецова

в городе Магадане»

3 19 Баня -

Горнолыжная

база

Изменение Изменение пути

следования в связи

с прекращением

движения по улице

Советской от

проспекта Карла

Маркса до проезда

Вострецова в

городе Магадане на

период

производства

земляных работ в

соответствии с

постановлением

мэрии города

Магадана от

20.04.2016 № 1045

«О прекращении

движения

транспортных

средств по улице

Советской от

центрального

теплового пункта

№ 1 улица

Советская, 15 до

проезда Вострецова

в городе Магадане»

С 10 мая

2016 года

по 1 ноября

2016 года

4 20 Горнолыжная

база -

Пригородный

Изменение Изменение пути

следования в связи

с прекращением

движения по улице

Советской от

проспекта Карла

Маркса до проезда

Вострецова в

городе Магадане на

период

производства

земляных работ в

С 10 мая

2016 года

по 1 ноября

2016 года

соответствии с

постановлением

мэрии города

Магадана от

20.04.2016 № 1045

«О прекращении

движения

транспортных

средств по улице

Советской от

центрального

теплового пункта

№ 1 улица

Советская, 15 до

проезда Вострецова

в городе Магадане»

5 51 Лимончик -

Лимончик

(кольцевой)

Изменение Изменение пути

следования в связи

с прекращением

движения по улице

Советской от

проспекта Карла

Маркса до проезда

Вострецова в

городе Магадане на

период

производства

земляных работ в

соответствии с

постановлением

мэрии города

Магадана от

20.04.2016 № 1045

«О прекращении

движения

транспортных

средств по улице

Советской от

центрального

теплового пункта

№ 1 улица

Советская, 15 до

проезда Вострецова

С 10 мая

2016 года

по 1 ноября

2016 года

в городе Магадане»

6 52 ДК Пионерный

- Пригородный

Изменение Изменение пути

следования в связи

с прекращением

движения по улице

Советской от

проспекта Карла

Маркса до проезда

Вострецова в

городе Магадане на

период

производства

земляных работ в

соответствии с

постановлением

мэрии города

Магадана от

20.04.2016 № 1045

«О прекращении

движения

транспортных

средств по улице

Советской от

центрального

теплового пункта

№ 1 улица

Советская, 15 до

проезда Вострецова

в городе Магадане»

С 10 мая

2016 года

по 1 ноября

2016 года

1.4. Раздел III «План проведения конкурсных процедур, связанных с

осуществлением регулярных перевозок» изложить в следующей редакции:

«Раздел III. План проведения конкурсных процедур, связанных

с осуществлением регулярных перевозок

№

п/п

Порядко

вый

номер

муницип

ального

маршрут

а

Наименование муниципального

маршрута

Дата

проведения

конкурсной

процедуры

consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B1190ED64CC358CF4419B02B388E0698215198D3D1F0CCF6E88879AD0560AF4B9E0C0F4AAF11g2d4E

1 1 Рыбный порт - 6-й км Ноябрь -

декабрь

2016

2 2 Детская поликлиника № 4 - Старая

Веселая

Ноябрь -

декабрь

2016

3 3 Детская поликлиника № 4 -

Асфальтобетонный завод

Ноябрь -

декабрь

2016

4 5 Автовокзал - Снежная Долина Ноябрь -

декабрь

2016

5 6 Детская поликлиника № 4 - Морской

торговый порт

Ноябрь -

декабрь

2016

6 6к Нагаевский БПК - Детская поликлиника

№ 4

Ноябрь -

декабрь

2016

7 12 Моргородок - Горняк (зимнее

расписание)

Моргородок - Пляж (летнее расписание)

Ноябрь -

декабрь

2016

8 15 Детская поликлиника № 4 - Танкодром Ноябрь -

декабрь

2016

9 19 Баня - Горнолыжная база Ноябрь -

декабрь

2016

10 20 Горнолыжная база - Пригородный Ноябрь -

декабрь

2016

11 25 Автовокзал - 95-й объект - Автовокзал

(кольцевой)

Ноябрь -

декабрь

2016

12 26 Баня - Торговый центр - Баня

(кольцевой)

Ноябрь -

декабрь

2016

13 26к Баня - Торговый центр Ноябрь -

декабрь

2016

14 28 Автовокзал - Новое кладбище (зимнее

расписание) Автовокзал - МГАТП-1

(летнее расписание)

Ноябрь -

декабрь

2016

15 50 Моргородок - Пригородный Ноябрь -

декабрь

2016

16 51 Лимончик - Лимончик (кольцевой) Ноябрь -

декабрь

2016

17 52 ДК Пионерный - Пригородный Ноябрь -

декабрь

2016

18 57 Лимончик - Центр - Торговый центр -

Лимончик (кольцевой)

Ноябрь -

декабрь

2016

19 101 Автовокзал - Уптар - Аэропорт (56 км) Ноябрь -

декабрь

2016

20 111 Автовокзал - Аэропорт (56 км) Ноябрь -

декабрь

2016

«.

1.5. Раздел IV «План проведения иных мероприятий, направленных на

обеспечение транспортного обслуживания населения муниципального

образования «Город Магадан» изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. План проведения иных мероприятий, направленных

на обеспечение транспортного обслуживания населения

муниципального образования «Город Магадан»

№

п/п

Наименование и содержание мероприятия Срок проведения

мероприятия

1 Ведение реестра муниципальных маршрутов Ведение реестра

consultantplus://offline/ref=443E8ED312B294C1875F25A573305B60489C95BB15B1190ED64CC358CF4419B02B388E0698215198D3D2F2C9F6E88879AD0560AF4B9E0C0F4AAF11g2d4E

регулярных перевозок на территории

муниципального образования «Город

Магадан» и его размещение на официальном

сайте мэрии города Магадана в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

(постоянно)

Размещение реестра

(в апреле 2016 года и

по мере внесения в

реестр сведений об

установлении,

изменениях, отмене

маршрутов

регулярных

перевозок)

2 Выдача карт маршрутов регулярных

перевозок

Август, ноябрь,

декабрь 2016 года

3 Проведение декад «Чистый автобус» (в

соответствии с постановлениями мэрии

города Магадана)

Март, июнь,

сентябрь 2016 года

4 Проведение мероприятий по наведению

порядка на остановочных пунктах, в том

числе:

- обследования остановочных пунктов города

Магадана и принятие мер по обеспечению их

соответствия требованиям нормативных

правовых и технических актов в части

информационного обеспечения, технического

оснащения и др.;

- проверки санитарного состояния

разворотных площадок и остановочных

пунктов на территории муниципального

образования «Город Магадан» и принятие

мер по наведению порядка

Постоянно

5 Проверки выполнения перевозчиками

расписания движения совместно с МБУ

города Магадана «Центральная

диспетчерская служба городского

пассажирского транспорта»

Постоянно

6 Осуществление контроля за наличием и

состоянием размещенных на остановочных

пунктах городской и пригородной

маршрутной сети пассажирского транспорта

муниципального образования «Город

Магадан» информационных табличек для

населения с расписаниями движения в

Постоянно

соответствии с установленными

требованиями, их своевременным

обновлением

7 Рассмотрение вопросов по формированию

схемы городской и пригородной маршрутной

сети пассажирского транспорта

муниципального образования «Город

Магадан»:

- подготовка решений по установлению,

изменению, отмене маршрутов регулярных

перевозок;

- рассмотрение писем и обращений граждан

по организации транспортного

обслуживания;

- пересмотр интервалов движения,

утверждение расписания движения автобусов

По мере

необходимости

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города

Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю.Ф.ГРИШАН